（別記様式第１－１号）

免税店シンボルマーク使用申請書

平成  年  月  日

観光庁 国際観光課長 殿

               （申請する事業者）

事業者名：

住  所：

（担当者）

部 署：

氏 名：

連絡先：

E-mail：

免税店シンボルマーク使用要領に同意の上、下記のとおり使用を申請します。

○シンボルマークを使用する方法について

□ 店頭への表示（看板、ステッカー、のぼり等）

□ 販売物品への表示（買物袋、包装紙等）

□ 販売促進のための広告物への表示（冊子、ＤＭ、ホームページ等）

□ その他（                                 ）

※該当箇所すべてを選択し、その他を選択する場合には、その内容を記載すること。

○免税店一覧（別添：別記様式第１－２号）について

※免税店一覧を作成し添付の上、申請する全ての免税店の輸出物品販売場許可書の写し等

を添付すること。

○免税店一覧（別添：別記様式第１－２号）の情報を、観光庁及び日本政府観光局（ＪＮＴ

Ｏ）がホームページへの掲載など、免税店に関する情報発信等に活用することについて

□同意します  □同意しません

（記載にあたっての注意点）
●店舗番号：店舗数に応じて１から順に通し番号を記載。
●商品番号：以下１から10より取扱い商品等に応じた番号を記載。複数選択可。

（１．百貨店・スーパー、２．衣料品、３．自動車・同関連製品、４．家電品、５．レジャー・スポーツ用品、６．玩具・人形・民芸品等、７．時計・メガネ・カメラ等、８．宝石・貴金属、
  ９．書画・骨董・陶磁器等、１０．その他）

●店舗名：店舗名を記載。英語表記についても記載ください。
●住所：店舗の所在地を記載。英語表記についても記載ください。
●電話番号：店舗の連絡先を記載。
●営業時間：店舗の平常時の営業時間を記載。
●施設名：商業施設内にある場合には、商業施設名を記載。英語表記も記載ください。
●決済方法番号：以下１から６より使用可能なカード番号をすべて記載。複数選択可。

（１．ＶＩＳＡ、２．ＭａｓｔｅｒＣａｒｄ、３．ＪＣＢ、４．アメリカンエキスプレス、５．ダイナース、６．銀聯カード、７．その他、８．使用不可）
●ＨＰアドレス：店舗情報のホームページへの掲載がある場合にはホームページアドレスを記載。

店舗
番号

商品
番号
※

店舗名
※

ＨＰアドレス施設名（英語）
住所
※

施設名

4

3

5

6

7

（別記様式第１－２号）

免税店一覧

2

1

住所（英語）
電話番号
※

営業時間
※

各項目のうち、※印は記載必須項目です。必ず記載してください。

決済方法
番号
※

店舗名（英語）
※

（記載にあたっての注意点）
●店舗番号：店舗数に応じて１から順に通し番号を記載。
●商品番号：以下１から10より取扱い商品等に応じた番号を記載。複数選択可。

（１．百貨店・スーパー、２．衣料品、３．自動車・同関連製品、４．家電品、５．レジャー・スポーツ用品、６．玩具・人形・民芸品等、７．時計・メガネ・カメラ等、８．宝石・貴金属、
  ９．書画・骨董・陶磁器等、１０．その他）

●店舗名：店舗名を記載。英語表記についても記載ください。
●住所：店舗の所在地を記載。英語表記についても記載ください。
●電話番号：店舗の連絡先を記載。
●営業時間：店舗の平常時の営業時間を記載。
●施設名：商業施設内にある場合には、商業施設名を記載。英語表記も記載ください。
●決済方法番号：以下１から６より使用可能なカード番号をすべて記載。複数選択可。

（１．ＶＩＳＡ、２．ＭａｓｔｅｒＣａｒｄ、３．ＪＣＢ、４．アメリカンエキスプレス、５．ダイナース、６．銀聯カード、７．その他、８．使用不可）
●ＨＰアドレス：店舗情報のホームページへの掲載がある場合にはホームページアドレスを記載。

2
シューズショップ
Ａ

ShoesShopＡ
〒000-0000
東京都●●区●●0-
0-01

1,2,3,6 http://www.・・・・・

2 2,5
シューズショップ
Ｂ

ShoesShopＢ
〒000-0000
東京都●●区●●0-
0-01

○○0-0-01,○○-ku,
Tokyo
000-0000

03-0000-0000

平日11:00-
21:00
土　12:00-
22:00
日・祝　休

1,2,3,6 http://www.・・・・・

○○0-0-01,○○-ku,
Tokyo
000-0000

03-0000-0000 11:00-21:00
●●アウト
レット

○○OUTLETS1

（別記様式第１－２号）

免税店一覧（記載例）

各項目のうち、※印は記載必須項目です。必ず記載してください。

店舗
番号

商品
番号
※

店舗名
※

店舗名（英語）
※

住所
※

住所（英語）
電話番号
※

営業時間
※

施設名 施設名（英語）
決済方法
番号
※

ＨＰアドレス

（別記様式第３号）

免税店シンボルマーク使用変更届出書

平成  年  月  日

観光庁 国際観光課長 殿

               （申請する事業者）

事業者名：

住  所：

（担当者）

部 署：

氏 名：

連絡先：

E-mail：

平成 年 月 日付け第 号で承認を受けた免税店シンボルマークの使用について、免税

店シンボルマーク使用要領５．に基づき変更を届け出ます。

※変更内容に応じて、免税店一覧及び輸出物品販売場許可書の写し等を添付すること。

追加（変更）前 追加（変更）後

（別記様式第４号）

免税店シンボルマーク使用廃止届出書

平成  年  月  日

観光庁 国際観光課長 殿

               （申請する事業者）

事業者名：

住  所：

（担当者）

部 署：

氏 名：

連絡先：

E-mail：

平成 年 月 日付け第 号で承認を受けた免税店シンボルマークの使用について、使

用を廃止しましたので、免税店シンボルマーク使用要領６．に基づき届け出ます。

（使用廃止理由）